
 

事 務 連 絡 

令和２年 12 月７日  

 

各位 

 

ひたちなか市総務部管財課⾧ 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う今後の入札等の対応について（通知） 

 

 

当市においては，令和２年４月より新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため，

入札等を郵送での対応としております。しかし現段階においても感染拡大は収束せず，引

き続き感染予防対策が必要な状況となっております。 

 このような状況下における契約事務のあり方について検討を重ねてまいりましたが，現

状では従来の入札等の実施は難しいと判断いたしました。そのため令和２年度中の入札等

（電子入札案件を除く）は引き続き原則郵送にて実施することとし，ワクチン等の状況を

踏まえ随時検討していくことといたします。 

また，ひたちなか市財務規則の改正により，郵送入札においても予定価格超過における

再度入札が可能となりましたので，該当する案件につきましては 12 月７日以降発注分よ

り再度入札を再開いたします。再度入札の方法等については別途案件毎にご案内いたしま

すのでご確認ください。 

ご不便をおかけ致しますが，ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

ʬʬ問合わせ先ʭʭ         

ひたちなか市総務部管財課契約係 

ＴＥＬ 029-273-0111 

（内）1225～1227 


